
4 , REPUBLICA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

te 

€ 

e r mé? $ 

DEL ECUADOR 

00015 

RESOLUCION No. 1G-RL=82= 1726 

ABC. MARCELO SANTOS VERA 

INTENDENTE DE COMPASIAS DE GUAYAOUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
erintendente de Compañias, según Resolución No, 6053 — del 

¿22 de Viciombre de 1.976 y por la Señora Superintendente de 
conpañtas en su Resolución Wo, A40M-82228 del 4 de Octubre de 

CORSIDERANDO 

UE el 15 da Septiembre de 1,982 se ha otorgado ante 
el Notarío 10% del Cfantón Cuayaquil Dr, Ovidio Correa Busta- 
mante, La escritura pública de aumento de capital y reforas 
de estatutos de la compañía de responsabilídad limitada 
denominada “"COMPASIA GENERAL DE CONSTRUCCIONES C. LTDA.”; 

QUÉ loa señores Ing. Alfredo Cregor Delgado y Josá Alva 
rado Molína en sus respectígas calidades de Prasidente y Ge- 
rente de la mencionada Compañía, han presentado con el ps- 
trocinio del Dr, Ramiro Romero Pardueccí, cuatro cupías 
notariales de la mísma, solicitando la aprobación de tal 
auto; 

QUÉ el Departarento de Inspección de esta Superintenden 
cía de Compañías ha presentado los Informes Nos, 32-666-DIA 
y 82-769-DÍIA del 36 de Agosto y 11 de Octubre de 1,9812, 
conprueban la correcta integración del aumento de capital 
en los tórminos constantes en la citada escritura; 

QUE consta de la misma escritura, que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales y aaí lo confirma el Departa- 
mento Legal de esta Instítución en su Informe Yo, SC-DL- 
LTDA-82-591 del 19 de Octubre de 1,982, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR: 1) El aumento de espítal - 
efectuado por la compañía de responsabilidad limitada denomí- 
nada “COMPARTÍA GUNERAL DE CONSTRUCCIONES €. LTDA,”, por la 
suna de SETS MILLONES DE SYCRES con lo cual queda elevado £ 
la cantídad de DOCE MILLONES DE SUCRBES dividido en doce mil 
participaciones sociales dé un =£1 sueres cada una; y, b) 
Le reforma de estatutos constante: en la oltada excritura, 

ARTICULO SECUNDO, - DISPONER que se publigue por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cua 

PEI, el extracto de la ueserítura pública del 15 de Septlen 

hi.



ii. - REPUBLICA DEL ECUADOR : * 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS | 

E SES E A a Y J 016 

Lodo a Toja de 2 
Mb, Las, amet, a e 
CIA; "COMPARIA, SRA DE CONSTRUCCIONES e LTDA. We 

bre dé 1,982, que ets elaborado: por sbta Déndactó; son - La 
razón de está aprobación; .. 20 tao hno. 

ARTÍCULO TERCKERÓ.T propa que Y rRórabro 192 de de 
ta cantón, al margen de la natrís de la ca lo 
del 15 de "“Septicabre de 1.982 teme nota de haber sído - 
aprobado «ste aumento áe capital 3 seforme de estatutos me-- 
dianre esta Resol: y -bienks razón de su cumplimiento, 

BAJAS, SAVIDJA Tauom ROTO3H .8A 
" AREICULO: CARTA pr LAO Hop dor Mercantil 

del Cantón Cyayaquil: 4) Tasuriba 4 YO escritura 
piblica y esta. Resolución en el Pegistro a su cargo, de 

p acuerdó con bl Art. 139 de le Ley de Compañtas;, y al Art, 32 

    

A
 

del 0.5"Neí] 739 del 22 de Agosto de 1.975; y, Cuepla con 
las derás prescripciones con contenídas en la Ley de Registro y 
en el Arc, 332 de 

ARTTCULO QUINTO, - GISPONER que el Notario 5% de este Can 
tón, toma razón del contenido de la ascritura pública que 
se manda, a inscribir al margeñ de la matriz de la otorgada 

685 porlla cual se constítuys la 

Código de Comercio. 

      

  

COMUNIQUESE, - DA DA y 31 la Yo% Su A de 

  

   
   

   

Certificos: que con fecha de hoy, queda inscrita 

esta Resolución de fojas 2.579 a 2.583, Número 556 del Re 

gistro Mercantil y anotada hejo el nómero 1.129 del Re 

torio.» Guayaquil, veinte i seis defEnero de mil 

Mercantí     tos ochenta 1 tres. El Registrado 

 



Pos que con fecha de hoy, se tomó nota de lo 

ordenado en esta Resolución a fojas 13.284 del Registro 

Mercantil de mil novecientos . 'sesenta y ecinco; a fojas - 

12 110396 y 22.784 del Registro Mercant11 de mil novecientos 

setenta 143 uno y mil novecientos setenta 4 siete, respec 

tivamente; y, a fojas 23.419 del Registro Mercantil de - 

mil novecientos ochenta 1 uno, al .margen_ de las corres » 

e 1 seis de Ene 

El Registrador - 
    

       

pondientes inscripciones.- E A 

ro de mil novecientos ochenta /4. trea 

Mercantil, 

  

  

x 

>, 
Y, 
A 

A 

A 

A 
) 

am e 

Mas, 

"> 

A v a 

. bo í » o : : 2 

, o 4 

4 La ' e 4 

got ú Ls Á P] FL ye 1 CS 1. 

» 

  

Parts BAYVGÍA JJ SOTOSHA DA 

a e a ata Bricaci robaapad


